
Cesta podzimním lesem 

Hana Hernová 7.C 

 

Les na první pohled vypadá prázdně a nicotně, zdá se velmi 

nudný a předvídatelný. Ale stačí jen málo a vše můžeme 

vidět v jiném úhlu. 

Představme si podzimní les. Všude samé listí jak červené, 

tak i žluté, oranžové i hnědé. Kolem nás je plno barev. 

Procházíme cestou z hlíny a prachu, která je měkká, jako 

bychom chodili bez bot. Sedáme si na lavičku. Na první 

pohled je vidět, že tu nějakou dobu už stojí. 

Usedáme si, cítíme, že je vlhká. V tu chvíli ztichlo okolí. 

Slyšíme jenom ptáky, kteří zpívají, les, který šumí, a listí, 

které chraptí. Jemný vánek odnáší listí, aby mohlo napadat 

nové. Takhle si představuji ticho. 

 

 

 

 

 


